SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ — UNIFESSPA

REITORIA
Folha 31, Quadra 07, Lote Especial, s/n.º, Bairro: Nova Marabá — Marabá, Pará, Brasil — CEP 68507-590

Telefones: (+ 55 94) 2101-7100 / 7101 — E-mail: reitor@unifesspa.edu.br — www.unifesspa.edu.br

MEMO. CIRCULAR N.º 219/2014—GR/UNIFESSPA            Marabá, PA, 22 de outubro de 2014.

Aos Diretores e Chefes de Unidades Organizacionais da Unifesspa

Assunto: Antecipação do ponto facultativo alusivo ao Dia do Servidor Público.

Senhor(a) Dirigente,

Informamos que o ponto facultativo alusivo ao Dia do Servidor Público (art.

236, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990; art. 1.º, XI, da Portaria n.º 2, de 3 de

janeiro de 2014, do MPOG) será antecipado para o dia 27/10/2014 (segunda-feira).

Ressaltamos que dia 28/10 (terça-feira), data oficial em que se comemora o Dia do Servidor

Público, haverá expediente normal nesta IFES.

Solicitamos aos gestores que procurem, em harmonia com os ditames da

razoabilidade, garantir atividades essenciais programadas. Por fim, esclarecemos que será

interrompido o transporte regular de ônibus entre as três unidades do Campus Sede – Marabá

durante o dia 27/10.

Atenciosamente,

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

Reitor pro tempore